CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA EM 02 DE JUNHO DE 2022. PARA
CONHECIMENTO. DISCUSSÃO ESUGESTÃO DOS MUNÍCIPES AO PROJETO DE LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS (LDO) DO MUNICÍPIO DE GARÇA PARA O EXERCÍCIO

DE 2023. EM FASE DE DISCUSSÃO E APROVAÇÃO NAS COMISSÕES DA CAMARA
MUNICIPAL DE GARÇA (CONVOCADA PELA PRESIDÊNCIA DA CAMARA. CONFORME
PUBLICAÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE GARÇA NOS DIAS 30/05.31/05.01/06 E

02/06/2022.

Aos dois dias do mês de jullio de dois mil e vinte c dois, no Plenário da Câmara Municipal de Garça, sito à Rua
Barao do Rio Branco n° 131, com inicio as dezessete horas e quinze minutos, sob a condução do Sr. Presidente,
Rafeel José Frabetti, realizou-se Audiência Pública para discutir sobre o Projeto de Lei n" 21/2022, de autoria do
Prefeito, que dispõe sobre as diretrizes orçamentarias para a elaboração da Lei Orçamentária do Exerdcio
Financeiro de 2023 e da outras providências, em confonnidade com o disposto no paragraíb único, do artigo 48,
da Lei Complemetar n° 10 L de 04 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal. A audiência foi realizada de
forma presencial e transmitida pelas páginas oficiais da Câmara. O Sr. Presidente passou a palavra ao servidor José
Roberto Carvalho, Secretário Àdministrativo e Financeiro, bem como sobre a tramitação do Projeto na Casa. Em
seguida foi oportunizada a palavra aos representantes da Secretaria Municipal Fazenda, Planejamento e Finanças
que apresentaram de forma detalhada a peça orçamentária, bem como apresentaram as metas de cada Secretaria
Municipal para o exercido de 2023. Em seguida, foi aberta a palavra aos demais presentes, bem como
oportunizado período para apresentação e solução de dúvidas. Nada mais havendo, declarou encerrada a presente
audiência pública, por volta das dezoito horas e quarenta minutos, lavrando-se a presente Ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelo Sr. Presidente da Audiência; Secretário Administrativo e Financeiro; e Secretário
Legislativo, destacando que a gravação da audiência pública ficara arçuivada nos anais da Casa

RAFAEL FRABETTI
Presidente

JOSE ROBERTO C^RV^AfcHO
Secretário Administrativo e Financeiro

ANTONIO MARCOS PEREIRA

Secretário Legislativo

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 - Centro - CEP 17400-082 - Garça - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1306

Site: www.garca.sp.leg.br/e-mail:camara@cmgarca.sp.gov.br